
MĚSTO LEDEČ NAD SÁZAVOU 

ORGANIZAČNÍ SLOŽKA MĚSTA 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA LEDEČ NAD SÁZAVOU 

 

1 

_______________________________________________________________________ 

 
Ceník služeb platný od 1. září 2024 

 
Ceník je schválený RM usnesením č. 216/2024/11/RM 

 

 Název úkonu 
 

Cena  

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
 

 1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 150,-Kč/hod. 
 

 2. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních 
pomůcek 

150,-Kč/hod. 

 3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu v 
prostoru 

150,-Kč/hod. 

 4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 150,-Kč/hod. 
 

 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
 

 1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 
 

150,-Kč/hod. 

 2. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
 

150,-Kč/hod. 

 3. Pomoc při použití WC 
 

150,-Kč/hod. 

 Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  
 

 1. Zajištění stravy od dodavatele Vysočinské nemocnice 
s.r.o. 

dle ceníku 
dodavatele 

 2. Dovoz nebo donáška jídla 
 

35,-Kč/úkon 

 3. Pomoc při přípravě jídla a pití 150,-Kč/hod. 
 

 4. Příprava a podání jídla a pití 150,-Kč/hod. 
 

 Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
 

 1. Běžný úklid a údržba domácnosti 150,-Kč/hod. 
 

 2. Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 165,-Kč/hod. 
 

 3. Donáška vody 150,-Kč/hod. 
 

 4. Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva 150,-Kč/hod. 
 



MĚSTO LEDEČ NAD SÁZAVOU 

ORGANIZAČNÍ SLOŽKA MĚSTA 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA LEDEČ NAD SÁZAVOU 

 

2 

 5. Běžné nákupy a pochůzky 150,-Kč/hod. 
 

 6. Velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a 
nezbytného vybavení domácnosti  

150,-Kč/úkon 

 7. Praní a žehlení osobního či ložního prádla 80,-Kč/kg 
 

 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
 

 1. Doprovázení dětí 165,-Kč/hod. 
 

 2. Doprovázení dospělých 165,-Kč/hod. 
 

 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí: 

      1.Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a         
oprávněných zájmů 
 

150,-Kč/hod. 
 

      2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 150,-Kč/hod. 
 

 Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí: 
dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí. 

      1.Pomoc při zajištění bezpečí v domácnosti (dohled osoby) 150,-Kč/hod. 
 

 
 
 

Pokud se služba poskytuje osobě v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně je hodinová 
sazba 145,-Kč/hod. dle vyhlášky č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 

Hodinová částka je účtována za skutečný čas strávený poskytováním úkonů, včetně času 
nezbytného k jejich zajištění. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného 

k jejich zajištění netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 
Uvedené ceny jsou v souladu s vyhláškou  505/2006 Sb. 

 

Tímto ceníkem se ruší stávající ceník služeb se všemi dodatky. 


